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Maj ja Tor Nesslingin Säätiön 

toiminnan tarkoituksena on 

edistää ympäristönsuojeluun 

liittyvää ratkaisuhakuista tutki-

musta sekä tutkimustuloksista 

tiedottamista ja ympäristövalistusta. Säätiön tu-

keman tutkimuksen painoalat on luokiteltu kuu-

teen pääryhmään seuraavasti:  

 

1. Ilmakehän tutkimus  

Ilman epäpuhtaudet; koostumus ja käyttäytymi-

nen, ilmastonmuutosten havaitseminen ja arviointi  

 

2. Vesiympäristön tutkimus  

Ekosysteemien rakenne, toiminta ja monimuotoi-

suus, ympäristökuormituksen vaikutukset  

 

3. Maaekosysteemien ja pohjavesien tutkimus  

Ekosysteemien rakenne, toiminta ja monimuotoi-

suus, ympäristökuormituksen vaikutukset  

 

4. Ympäristötekniikan tutkimus ja kehittämi-

nen  

päästöjen vähentämiseen tähtäävä prosessitek-

niikka, rakenteelliset ratkaisut, kunnostus- ja puh-

distustekniikat  

 

5. Yhteiskunnallisten ohjauskeinojen tutkimus  

ympäristötalous, ympäristöoikeus, ympäristöpoli-

tiikka  

 

6. Ympäristötutkimuksesta tiedottaminen  

julkaisut, ympäristösymposiumit, konferenssit 

 

 

 

 

 

 

Säätiön keskeisimpiä rahoitusmuotoja ovat henki-

lökohtaiset stipendit ja tutkimukseen liittyvien kulu-

jen, kuten matkojen, tarvikkeiden, laitteiden ja 

analyysipalveluiden kattaminen. Henkilökohtaisia 

stipendejä myönnetään sekä väitöskirjan tekoon 

että post doc ïtyöskentelyyn. Rahoitusta myönne-

tään pääasiassa Suomea ja lähialueita koskevien 

ympäristökysymysten tutkimukseen.  

 

Tähänastisen toimintansa aikana (1976ï2009) 

Säätiö on myöntänyt apurahoina yhteensä noin 40 

miljoonaa euroa. Vuosittain myönnettävä rahoitus 

on 2000-luvun aikana kasvanut 1,5 miljoonasta 

eurosta noin 2,4 miljoonaan euroon. Suurin osa 

hankkeista on monivuotisia, ja useat ovat yhteis-

hankkeita muiden rahoittajatahojen kanssa. Vuo-

deksi 2009 myönnettiin apurahojen yleisessä ja-

ossa rahoitusta 111 hankkeelle yhteensä 2,15 

miljoonaa euroa. Ne jakautuivat painoalojen kes-

ken seuraavasti: ilmakehän tutkimus 15 hanketta, 

vesiympäristön tutkimus 29, maaekosysteemien ja 

pohjavesien tutkimus 31, ympäristötekniikan tut-

kimus 14 ja yhteiskunnallisten ohjauskeinojen 

tutkimus 9 hanketta. Lisäksi ympäristötutkimuk-

sesta tiedottamiseen ja muihin aiheisiin myönnet-

tiin 13 hankerahoitusta. Edelleen myönnettiin eril-

lisen post doc ïhankehaun kautta 300 000 euron 

rahoitus FT Petteri Alhon johtamalle projektille 

Tulvaongelmat muuttuvassa ympäristössämme: 

tulvasuojelun kestävä kehittäminen (FLOODWA-

RE). Hanke toteutetaan vuosina 2009ï2011. 

 

Tässä katsauksessa esitellään hankkeita, jotka on 

saatu päätökseen tai aivan loppuvaiheeseensa 

vuoden 2009 aikana. Tulokset ja niiden sovelta-

mismahdollisuudet on koottu hankkeiden Säätiöön 

toimittamista raporteista.   
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ILMAKEHÄN TUTKIMUS 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ilmakehän tutkimukseen liittyvät hankkeet keskittyivät vuonna 2009 
vahvasti mallintamiseen. Hankkeissa mm. tutkittiin maaperän hiilenkier-
toa osana ilmastojärjestelmämalleja, tarkasteltiin ilmansaasteiden ja 
lumisateen vuorovaikutuksia, mallinnettiin aerosolien muodostumista ja 
leviämistä sekä tutkittiin kaupunkiympäristön mikrometeorologiaa. 

 

 

 

 

Kuva: Ian Britton, www.freefoto.com 
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Leena Järven (Helsingin yliopisto) hanke Kau-

punkiympäristön mikrometeorologia ja ilmanlaatu 

huipentui Järven oman väitöskirjan Turbulent ver-

tical fluxes and air quality observed in urban air in 

Helsinki valmistumiseen. Tutkimuksen tavoitteena 

oli oppia ymmärtämään kaupunkiympäristön mik-

rometeorologiaa sekä ilmanlaatuun vaikuttavia 

kaasujen ja aerosolihiukkasten synty- ja leviämis-

prosesseja. Ilmakehän pienhiukkaset vaikuttavat 

ilmastoon ja ihmisten terveyteen. Terveysvaiku-

tukset ovat keskeisiä etenkin tiheästi asutuissa 

kaupungeissa, joissa on paljon pienhiukkasten 

lähteitä liikenteestä teollisuuteen. Vaikka itse läh-

teet ovat pitkälti tiedossa, on emissioiden voimak-

kuuksien ja emissioiden paikallisen jakautumisen 

tunnistamisessa vielä paljon epävarmuustekijöitä. 

 

Järven tutkimus määritti ensimmäisenä Suomessa 

liikenteen päästökertoimia suoralla pienhiukkasten 

vaihdon mittauksella. Aiemmin kertoimia on mää-

ritetty polttoaineen kulutuksen tai mallinnuksen 

kautta. Saatuja päästökertoimia voidaan käyttää 

ilmanlaatu- ja ilmastomalleissa. Tutkimuksessa 

myös käytettiin pisintä vuomittausaikasarjaa, joka 

on kirjallisuudessa tähän mennessä julkaistu. 

Ilman epäpuhtauksien turbulenttisesta sekoittumi-

sesta, ilmanlaadusta ja niiden välisistä yhteyksistä 

kaupunkialueilla saatiin uutta tietoa, samoin kuin 

kasvillisuuden vaikutuksista hiilidioksidin ja läm-

mön päästöihin sekä liikenteen vaikutuksista hiili-

dioksidin ja ilmakehän pienhiukkasten pitoisuuk-

siin.   

 

 

 

 

 

 

 

Michael Boy Helsingin yliopistosta johti hanketta 

MALTE �± Malli alatroposfäärin hiukkasmuodos-

tuksen ennustamiseen. Uusia sekundäärisiä ae-

rosoleja on huomattu muodostuvan lähes kaikkial-

la, missä ilmakehän hiukkaskonsentraatioita ja 

kokojakaumia vain on mitattu. Aerosolien tiede-

tään vaikuttavan mm. maapallon säteilytaseeseen 

ja pilvien muodostumiseen. Hankkeessa käytettiin 

vastuullisen johtajan aiemmin kehittämää MALTE-

mallia (Model to predict new aerosol formation in 

the lower troposphere), johon oli yhdistetty ele-

menttejä aerosolidynamiikasta, meteorologiasta, 

biologiasta ja kemiasta. Tutkimuksen tavoitteena 

oli koota malliin näitä tieteenaloja edustavia mitta-

ustuloksia ympäri maailmaa ja siten saada lisätie-

toa sekundääristen aerosolien muodostumisesta. 

Samoin haluttiin selvittää haihtuvien orgaanisten 

yhdisteiden roolia aerosolien syntymisessä sekä 

kehittää uusia parametrisaatioita malleissa käytet-

täviksi. Hankkeen tuloksena on tuotettu uutta tie-

toa ilman rikkihappopitoisuuden ja hiukkasmuo-

dostuksen välisistä suhteista sekä pilvien tiivisty-

misytimien ominaisuuksista ja konsentraatioista. 

Lisäksi MALTE-mallia on kehitetty lisäämällä sii-

hen uusi meteorologian alaa edustava moduuli. 

Tutkimuksessa saavutettuja tuloksia käytetään jo 

useissa muissakin mallinnushankkeissa.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva: Ian Britton, www.freefoto.com 


